无锡和晶科技股份有限公司公告文件

 1 / 4

证券代码：300279         证券简称：和晶科技         公告编号：2023-002

无锡和晶科技股份有限公司

关于参股公司被申请破产清算的提示性公告

无锡和晶科技股份有限公司（以下简称“公司”）收到参股公司北京环宇万

维科技有限公司（以下简称“环宇万维”）的通知，获悉其于近日收到北京市第

一中级人民法院送达的《通知书》，福建智趣互联科技股份有限公司（以下简称

“福建智趣”）以环宇万维不能清偿到期债务，明显缺乏清偿能力为由，以债权

人名义向北京市第一中级人民法院申请对环宇万维进行破产清算。现将有关情况

说明如下：

一、参股公司被申请破产清算的基本情况

福建智趣与环宇万维因合同纠纷一案，经福建省福州市鼓楼区人民法院审理

并先后出具了（2019）闽 0102 民初 13509 号民事调解书和（2020）闽 0102 执

2529 号之一执行裁定书，环宇万维未能按期履行向福建智趣支付1,680 万元。

福建智趣根据环宇万维的整体经营情况以及其存在的其他诉讼情况，认为环宇万

维作为债务人，已无力清偿到期债务且其资产不足以清偿全部债务或者明显缺乏

清偿能力，故福建智趣作为债权人向北京市第一中级人民法院申请依法裁定对环

宇万维进行破产清算。

二、参股公司的基本情况

1、基本信息

公司名称 北京环宇万维科技有限公司

统一社会信用代码 91110105790676397Y

类型 其他有限责任公司

住所 北京市朝阳区甜水园东里 2号 12 号楼 1 层 101

法定代表人 袁胜军

注册资本 2,189.7404 万元

   本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

  无锡和晶科技股份有限公司公告文件

 2 / 4

成立日期 2006 年 06 月 23 日

营业期限 2006 年 06 月 23 日至 2026 年 06 月 22 日

经营范围

技术开发;技术转让;技术服务;技术推广;技术咨询;

软件开发;数据处理(数据处理中的银行卡中心、PUE

值在 1.5 以上的云计算数据中心除外);销售计算机、

软件及辅助设备、日用品、电子产品、通讯设备、金

属材料、金银制品(不含银币);计算机系统服务;计算

机技术培训(不得面向全国招生);设计、制作、代理、

发布广告;企业管理咨询;货物进出口、技术进出口;

出租商业用房;广播电视节目制作;出版物批发;销售

食品;从事互联网文化活动;互联网信息服务。(企业

依法自主选择经营项目,开展经营活动;出版物批发、

销售食品、广播电视节目制作、从事互联网文化活动

以及依法须经批准的项目,经相关部门批准后依批准

的内容开展经营活动;不得从事本市产业政策禁止和

限制类项目的经营活动。)

2、股东情况

股东名称 出资金额（万元） 股权比例

1. 无锡和晶科技股份有限公司 1,063.6003 48.57%

2. 袁胜军 626.8307 28.63%

3. 唐菲 123.4353 5.64%

4. 深圳君智投资合伙企业（有限合伙） 103.1923 4.71%

5. 吴阿平 88.1681 4.03%

6. 北京君联顺昌投资管理合伙企业

（有限合伙）
75.1880 3.43%

7. 宁波博悦元朔投资管理合伙企业

（有限合伙）
22.7023 1.04%

8. 周建林 22.1176 1.01%

  无锡和晶科技股份有限公司公告文件

 3 / 4

9. 拉萨楚源投资管理有限责任公司 19.9987 0.91%

10. 深圳文珊投资合伙企业（有限合伙） 18.0587 0.82%

11. 王晓娟 15.4669 0.71%

12. 深圳前海海润一号投资合伙企业

（有限合伙）
10.9815 0.50%

合计 2,189.7404 100%

3、环宇万维最近一年一期的主要财务数据如下（2021 年度的数据已经审计，

2022 年 1-9 月的数据未经审计）：

单位：元

项目
2021 年 12 月 31 日

（2021 年 1-12 月）

2022 年 9 月 30 日

（2022 年 1-9 月）

营业收入 40,866,022.45 16,910,093.41

净利润 -33,108,043.09 -19,308,480.01

总资产 34,551,543.75 25,207,130.90

负债总额 136,447,652.96 144,241,720.12

净资产 -101,896,109.21 -119,034,589.22

三、事件对公司的影响

公司对参股公司环宇万维按照权益法核算，公司最近一年一期对环宇万维的

长期股权投资账面价值如下（2021 年度的数据已经审计，2022 年 1-9 月的数据

未经审计）：

报告期 长期股权投资账面价值（元）
占公司净资产

的比例

2021 年 12 月 31 日 177,654,293.80 19.91%

2022 年 9 月 30 日 168,276,165.06 20.77%

截至目前，环宇万维尚未收到北京市第一中级人民法院关于本次破产清算的

受理裁定，环宇万维被申请破产清算对公司的最终影响将依据法院裁判结果确定。

如后续法院裁定受理福建智趣对环宇万维的破产清算申请，环宇万维进入破产清

算程序后，公司将根据本次破产清算事宜进展情况并结合环宇万维的整体经营情

况，与会计师事务所沟通、评估对环宇万维的长期股权投资需计提的减值准备，

且存在对环宇万维的长期股权投资需全额计提减值准备的可能（最终结果以经审

  无锡和晶科技股份有限公司公告文件

 4 / 4

计的数据为准），届时将对公司 2022 年度的利润造成较大的不利影响，亦将造成

公司净资产的相应减少，敬请广大投资者注意投资风险。

四、风险提示

截至目前，环宇万维尚未收到北京市第一中级人民法院关于本次破产清算的

受理裁定，公司将持续关注该事项的后续进展情况，并按有关规定及时履行信息

披露义务。《证券时报》和巨潮资讯网(www.cninfo.com.cn) 为公司选定的信息

披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准。敬请广大投资者

审慎决策，注意投资风险。

特此公告。

无锡和晶科技股份有限公司

董事会

2023 年 1 月 4 日